РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2018                                           №  70                                  х. Казанская Лопатина
	
Об утверждении 
Программы оптимизации расходов 
бюджета Казансколопатинского 
сельского поселения Верхнедонского 
района до 2020 года

  В целях исполнения подпункта 2.1.2 пункта 2 Соглашения между Министерством финансов Ростовской области и Администрацией Казансколопатинского сельского поселения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и поселений из областного бюджета бюджету Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района от 07.06.2017  № 6/8д

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района до 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
  2. Администрации Казансколопатинского сельского поселения не устанавливать с 2018 года новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами к вопросам местного значения сельского поселения.
3. Установить на 2018 – 2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Казансколопатинского сельского поселения (в пределах норматива штатной численности, утвержденного Правительством Ростовской области).
4. Администрации Казансколопатинского сельского поселения обеспечить соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения.
5. Администрации Казансколопатинского сельского поселения представлять в финансовый отдел администрации Верхнедонского района ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчет о Программе оптимизации расходов бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района до 2020 года по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6.Признать утратившими силу постановления Администрации Казансколопатинского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 3.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


     Глава Администрации Казансколопатинского 
     сельского поселения                                                                              Р.А.Шурупов
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Приложение № 1
к постановлению Администрации Казансколопатинского 
сельского поселения
от 10.10.2018 № 70

ПРОГРАММА 
оптимизации расходов бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района до 2020 года

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка*
(тыс. рублей)

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная служба

	1.1.
	Осуществление контроля за соблюдением норматива на содержание органов местного самоуправления. 
	Администрация Казансколопатинского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	
	Всего по разделу I
	
	
	-
	-
	-

	2.
	Оптимизация расходов бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района

	2.1.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Казансколопатинского сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	Администрация Казансколопатинского сельского поселения
	ежегодно
	0
	100,0
	100,0

	2.2.
	Анализ штатного расписания Администрации Казансколопатинского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	Администрация Казансколопатинского сельского поселения
	

  ежегодно
	-
	-
	-





	
	Всего по разделу II
	
	
	0
	100,0
	100,0

	3.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Казансколопатинского сельского поселения

	3.1.
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	Администрация Казансколопатинского сельского поселения
	ежегодно
	0
	0
	0

	3.2.
	Привлечение кредитов из областного бюджета по льготным процентным ставкам для предотвращения кассовых разрывов в консолидированном бюджете Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района
	Администрация Казансколопатинского сельского поселения
	ежегодно
	0
	0
	0

	
	Всего по разделу III
	
	
	0
	0
	0

	
	Итого по программе:
	
	
	0
	100,0
	100,0



	
	


 Приложение № 2
к постановлению Администрации Казансколопатинского 
сельского поселения
от 10.10.2018 № 70

ОТЧЕТ 
о Программе оптимизации расходов бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района 
до  2020 года
за      __ год 

	№
п/п 
	Наименование 
мероприятия* 

	Ответственный
исполнитель*
 
	Сроки 
исполнения 
	Финансовая оценка*
(бюджетный эффект), (тыс. рублей)

	Полученный 
финансовый (бюджетный)эффект
 (тыс. рублей)
	Получен-
ный 
результат**
	 Примечание***


	
	
	
	план* 
 
	факт 
	
	
	
	

	1 
	2 
	3
	4 
	5 
	6 
	7 
	8
	9 

	
	
	
	
	
	
	
	
	



* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
** Заполняется в случае отсутствия в приложении № 1 к настоящему постановлению заполненных граф 5 – 7 «Финансовая оценка».
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки за отчетный год или невыполнения  мероприятия.
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                                              Приложение № 3
                                                                           к Постановлению Администрации
                                                          Казансколопатинского 
сельского поселения 
                                                 от 10.10.2018  №70

ПЕРЕЧЕНЬ 
постановлений Администрации Казансколопатинского сельского поселения
признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 27.11.2013 № 103 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Казансколопатинском сельском поселении на 2013-2016 годы». 
2. Постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 19.05.2014 №48 «О внесении изменений в постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 27.11.2013 № 103». 
3. Постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 22.05.2015 №28 «О внесении изменений в постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 27.11.2013 № 103». 
4. Постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 12.04.2017 № 43 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района на 2017-2019 годы». 
5. Постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 17.04.2017 № 44 «О   внесении   изменений   в   постановление Администрации    Казансколопатинского сельского поселения от 12.04.2017   № 43 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района на 2017 – 2019 годы». 
6. Постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 30.06.2017 № 71 «О   внесении   изменений   в   постановление Администрации    Казансколопатинского сельского поселения от 12.04.2017   № 43 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района на 2017 – 2019 годы». 
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